
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1181
9 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Προσδιορισμός της ετήσιας απασχόλησης στην 

αγροτική εκμετάλλευση ........................................................... 1
Μερική διόρθωση, τροποποίηση και συμπλήρωση της 

με υπ’ αριθμ. 1410/9626/2.2.2011 απόφασης της Γενι−
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας− Στερεάς Ελλάδας περί κατάταξης προσω−
πικού στις οργανικές και προσωποπαγείς θέσεις 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας, που από την 1η Ιουλίου 2011 θα 
ενταχθεί στην Περιφέρεια Θεσσαλίας και στην Πε−
ριφέρεια Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 388 Β΄)  ................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 169653 (1)

  Προσδιορισμός της ετήσιας απασχόλησης
στην αγροτική εκμετάλλευση.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221Α΄) «Καθορισμός και Ανα−

κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».
2. Το Π.Δ. 89/2010 (ΦΕΚ Α΄ 154/7−9−2010) «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
3. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του Νόμου 3874/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 151) «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύ−
σεων».

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει δαπάνη εις βάρος του ελληνικού δημοσίου, 
αποφασίζουμε: 

ΑΡΘΡΟ 1

1. Για την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας, 
απασχόληση στη γεωργική εκμετάλλευση νοείται η 
εργασία που προσφέρεται από φυσικό πρόσωπο στη 
γεωργική εκμετάλλευση για την επίτευξη οικονομικού 
αποτελέσματος και μπορεί να είναι φύσεως χειρωνα−
κτικής ή διοικητικής ή διαχειριστικής ή με χρήση μη−
χανών.

2. Για τη μέτρηση της εργασίας χρησιμοποιείται η 
Μονάδα Ανθρώπινης Εργασίας (ΜΑΕ), η οποία ορίζεται 
ως η εργασία που προσφέρεται υπό καθεστώς πλήρους 
απασχόλησης από φυσικό πρόσωπο στη γεωργική εκμε−
τάλλευση κατά τη διάρκεια ενός ημερολογιακού έτους 
και αντιστοιχεί σε απασχόληση 1.750 ωρών. 

ΑΡΘΡΟ 2

Ο υπολογισμός του ποσοστού του ετήσιου χρόνου απα−
σχόλησης στην γεωργία προσδιορίζεται ως κάτωθι:

1. Ο ετήσιος χρόνος απασχόλησης στην αγροτική εκ−
μετάλλευση (ΕΧΑΑΕ) προσδιορίζεται από το σύνολο των 
επιμέρους ωρών εργασίας, οι οποίες προκύπτουν από τις 
δηλωθείσες εκτάσεις και ζώα επί τον αντίστοιχο δείκτη 
ωρών εργασίας ανά στρέμμα καλλιέργειας ή ανά κεφαλή 
ζώου ή είδος εκτροφής ή δραστηριότητα στην αλιεία, 
που περιλαμβάνονται στο Παράρτημα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Στον χρόνο αυτό 
προστίθεται και ο χρόνος μισθωτής εργασίας που απο−
δεδειγμένα ο αγρότης έχει πραγματοποιήσει σε αγρο−
τική δραστηριότητα εκτός της εκμετάλλευσής του.

Στην περίπτωση που έχουμε απασχόληση και εκτός 
της αγροτικής, τότε εκτός του ετήσιου χρόνου απα−
σχόλησης στην αγροτική εκμετάλλευση (ΕΧΑΑΕ), υπο−
λογίζεται και ο ετήσιος χρόνος απασχόλησης εκτός 
αγροτικής εκμετάλλευσης (ΕΧΑΕΑΕ). Το άθροισμα αυτό 
αποτελεί τον ετήσιο συνολικό χρόνο απασχόλησης 
(ΕΣΧΑ), επί του οποίου υπολογίζεται το ποσοστό της 
αγροτικής δραστηριότητας.

2. Στην περίπτωση που το αγροτικό εισόδημα του 
αγρότη αποτελεί το 100% του συνολικού ετήσιου εισο−
δήματός του, όπως αυτό υπολογίζεται στην υπ’ αριθμ. 
134430/4−3−2011 (ΦΕΚ 392Β/11) κοινή υπουργική απόφαση, 
τότε θεωρείται ότι απασχολείται επαγγελματικά σε 
αγροτική εκμετάλλευση κατά το 100% του συνολικού 
ετήσιου χρόνου εργασίας του.

3. Όταν ο ετήσιος χρόνος απασχόλησης σε αγροτική 
εκμετάλλευση (ΕΧΑΑΕ) είναι ίσος ή μεγαλύτερος των 
525 ωρών, τότε δεν υπολογίζεται χρόνος απασχόλη−
σης εκτός αγροτικής εκμετάλλευσης και θεωρείται ότι 
απασχολείται επαγγελματικά στην εκμετάλλευση αυτή 
τουλάχιστον κατά το 30% του ετήσιου χρόνου απα−
σχόλησής του.

4. Ο κάτοχος ή μισθωτής υδατοκαλλιεργητικής εκμετάλ−
λευσης θεωρείται ότι απασχολείται στην εκμετάλλευση 

16905



16906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

αυτή τουλάχιστον κατά το 30% του ετήσιου χρόνου απα−
σχόλησής του, εφόσον αποκομίζει από την απασχόλησή 
του σε αυτήν τουλάχιστον το 35% του ετήσιου εισοδή−
ματός του, όπως αυτό υπολογίζεται στην αριθ. 134430/4−
3−2011 (ΦΕΚ 392Β/11) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Ο αλιέας θαλάσσιας αλιείας, θεωρείται ότι απασχο−
λείται τουλάχιστον κατά το 30 % του ετήσιου χρόνου 
απασχόλησής του στη δραστηριότητα αυτή εφόσον: 

(α) για το σκάφος, που κατέχει ή μισθώνει ή συμμε−
τέχει με οποιοδήποτε τρόπο στην εκμετάλλευσή του, 
έχει εκδοθεί και είναι σε ισχύ άδεια επαγγελματικού 
αλιευτικού σκάφους και είναι καταχωρημένο στο Εθνικό 
Αλιευτικό Μητρώο (Ε.Α.Μ.), ήτοι κατέχει μοναδικό Αριθμό 
Μητρώου Αλιευτικού Σκάφους (ΑΜΑΣ) ή έχει χαρακτη−
ριστεί ως σκάφος σπογγαλιείας, και

(β) Προσκομίζει βεβαίωση, για το προηγούμενο ημε−
ρολογιακό έτος, από την αρμόδια υπηρεσία αλιείας για 
απασχόληση τουλάχιστον εβδομήντα πέντε (75) ημερών 
αλιευτικής – σπογγαλιευτικής δραστηριότητας.

6. Ο αλιέας εσωτερικών υδάτων θεωρείται ότι απα−
σχολείται τουλάχιστον κατά το 30% του ετήσιου χρόνου 
απασχόλησής του στη δραστηριότητα αυτή εφόσον:

(α) έχει εφοδιαστεί με άδεια επαγγελματικής αλιείας 
σκάφους εσωτερικών υδάτων.

(β) αποκομίζει από την απασχόλησή του σε αυτήν του−
λάχιστον το 35% του ετήσιου εισοδήματός του, όπως 
αυτό υπολογίζεται στην υπ’ αριθμ. 134430/4−3−2011 (ΦΕΚ 
392/Β΄/11) κοινή υπουργική απόφαση, και

(γ) προσκομίζει βεβαίωση για την δραστηριότητά του 
αυτή από την αρμόδια υπηρεσία αλιείας. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΜΑΕ ΚΛΑΔΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΝΑ ΣΤΡΕΜΜΑ

ΦΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ

1 ΑΒΟΚΑΝΤΟ 70,00

2 ΑΓΓΟΥΡΙ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 120,00

3 ΑΓΓΟΥΡΙ ΠΡΩΙΜΟ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙ−
ΟΥ 1Η ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ

798,00

4 ΑΓΓΟΥΡΙ ΟΨΙΜΟ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙ−
ΟΥ 2Η ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ

798,00

5 ΑΓΓΟΥΡΙ ΥΔΡΟΠΟΝΙΑΣ 1Η ΚΑΛ−
ΛΙΕΡΓΕΙΑ

798,00

6 ΑΓΓΟΥΡΙ ΥΔΡΟΠΟΝΙΑΣ 2Η ΚΑΛ−
ΛΙΕΡΓΕΙΑ

798,00

7 ΑΓΓΟΥΡΙ ΥΨΗΛΟΥ ΤΟΛ 798,00

8 ΑΓΚΙΝΑΡΕΣ 102,00

9 ΑΓΡΑΝΑΠΑΥΣΗ 1,00

10 ΑΓΡΙΟΑΓΓΙΝΑΡΑ 9,00

11 ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ 87,50

12 ΑΜΠΕΛΙ VQRD 45,00

13 AMΠΕΛΙ ΟΙΝΟΠΟΙΙΑΣ ΚΟΙΝΟ 37,00

14 ΑΜΠΕΛΙΑ ΜΟΣΧΑΤΟ ΑΛΕΞΑΝ−
ΔΡΕΙΑΣ

92,00

15 ΑΜΠΕΛΙΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ 85,00

16 ΑΜΥΓΔΑΛΙΑ 42,25

17 ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ ΚΑΡΠΟΣ 13,40

18 ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ ΓΛΥΚΟΣ 13,40

19 ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ ΕΝΣΙΡΩΣΗ 10,90

20 ΑΡΑΚΑΣ ΝΩΠΟΣ 140,00

21 ΑΡΑΚΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 95,00

22 ΑΡΑΧΙΔΑ 8,00

23 ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ 70,00

24 ΑΤΡΑΚΤΥΛΙΔΑ 9,00

25 ΑΧΛΑΔΙΑ 115,00

26 ΑΧΛΑΔΙΑ ΚΟΝΤΟΥΛΕΣ 127,50

27 ΒΑΜΒΑΚΙ 18,00

28 ΒΑΤΟΜΟΥΡΑ 490,00

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΝΑ ΣΤΡΕΜΜΑ

29 ΒΕΡΥΚΟΚΑ 70,00

30 ΒΙΚΟΣ ΚΑΡΠΟΣ 5,00

31 ΒΙΚΟΣ ΣΑΝΟΣ 11,00

32 ΒΡΩΜΗ ΚΑΡΠΟΣ 2,00

33 ΒΡΩΜΗ ΣΑΝΟΣ 11,00

34 ΒΥΣΣΙΝΙΑ 90,00

35 ΓΑΡΥΦΑΛΛΑ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 1300,00

36 ΓΚΡΕΙΠ−ΦΡΟΥΤ 82,50

37 ΓΛΑΣΤΡΙΚΑ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡ. ΧΩΡΟΥ

1667,00

38 ΓΛΥΚΑΝΙΣΟ 33,50

39 ΓΡΑΣΙΔΙ ΞΗΡΙΚΟ ΒΟΣΚΗΣΗ 11,00

40 ΓΚΑΖΟΝ 1000,00

41 ΔΑΜΑΣΚΗΝΑ ΝΩΠΑ 105,00

42 ΔΑΜΑΣΚΗΝΑ ΞΗΡΑΜΕΝΑ 108,00

43 ΔΙΑΦΟΡΑ ΦΥΛΛΩΔΗ ΛΑΧΑΝΙΚΑ 140,00

44 ΔΡΕΠΤΑ ΛΟΙΠΑ ΑΝΘΗ ΘΕΡΜΟ−
ΚΗΠΙΟΥ

1300,00

45 ΔΡΕΠΤΑ ΛΟΙΠΑ ΑΝΘΗ ΥΠΑΙ−
ΘΡΟΥ

400,00

46 ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΚΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

1,00

47 ΕΛΑΙΟΚΡΑΜΒΗ 9,00

48 ΕΛΙΑ ΒΡΩΣΙΜΗ 55,00

49 ΕΛΙΑ ΕΛΑΙΟΠΟΙΗΣΙΜΗ 44,00

50 ΖΑΧΑΡΟΤΕΥΤΛΑ 28,00

51 ΖΕΡΜΠΕΡΑ 1300,00

52 ΗΛΙΑΝΘΟΣ 9,00

53 ΚΑΠΝΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ 130,00

54 ΚΑΠΝΑ ΚΑΜΠΑ−ΚΟΥΛΑΚ, 
ΕΛΑΣΣΟΝΑ, ΜΥΡ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ

206,20

55 ΚΑΠΝΑ ΜΑΥΡΑ, ΤΣΕΜΠΕΛΙΑ 200,00

56 ΚΑΠΝΑ ΜΠΑΣΜΑ 256,00

57 ΚΑΠΝΑ ΜΠΕΡΛΕΫ 113,60



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16907

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΝΑ ΣΤΡΕΜΜΑ

58 ΚΑΠΝΟΣ VIRGINIA 107,80

59 ΚΑΡΟΤΟ 140,00

60 ΚΑΡΠΟΥΖΙ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 50,00

61 ΚΑΡΠΟΥΖΙ ΧΑΜΗΛΗΣ ΚΑΛΥ−
ΨΗΣ

50,00

62 ΚΑΡΠΟΥΖΙ ΥΨΗΛΟΥ ΤΟΛ. 350,00

63 ΚΑΡΥΔΙΑ 35,00

64 ΚΑΣΤΑΝΙΑ 42,50

65 ΚΕΡΑΣΙΑ 252,50

66 ΚΕΧΡΙ−ΤΡΙΤΙΚΑΛΕ ΚΑΡΠΟΣ 2,00

67 ΚΙΤΡΑ 82,50

68 ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 140,00

69 ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙ ΓΛΥΚΟ 140,00

70 ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 142,50

71 ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙ ΥΨΗΛΟΥ ΤΟΛ 142,50

72 ΚΟΛΟΚΥΘΟΣΠΟΡΟΣ ΠΑΣΣΑΤΕ−
ΜΠΟΣ

41,50

73 ΚΟΡΟΜΗΛΑ−ΤΖΑΝΕΡΑ 52,50

74 ΚΟΥΚΙΑ 22,00

75 ΚΟΥΜ−ΚΟΥΑΤ 82,50

76 ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 70,00

77 ΚΟΦΤΟΛΙΒΑΔΑ 2,67

78 ΚΡΕΜΜΥΔΙ ΝΩΠΟ 160,00

79 ΚΡΕΜΜΥΔΙ ΞΕΡΟ 70,40

80 ΚΡΙΘΑΡΙ ΚΑΡΠΟΣ 2,00

81 ΚΡΟΚΟΣ 110,00

82 ΚΥΔΩΝΙΑ 56,25

83 ΛΑΧΑΝΟ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 350,00

84 ΛΑΧΑΝΟ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 52,75

85 ΛΑΧΑΝΟ ΥΨΗΛΟΥ ΤΟΛ. 350,00

86 ΛΕΜΟΝΙΑ 82,50

87 ΛΙΝΟΣ 33,50

88 ΛΟΙΠΑ ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ ΘΕΡΜΟΚΗ−
ΠΙΟΥ

350,00

89 ΛΟΙΠΑ ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 140,00

90 ΛΟΙΠΑ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΑ ΦΥΤΑ 
ΓΙΑ ΧΟΡΤΟ

11,00

91 ΛΟΙΠΑ ΟΣΠΡΙΑ ΒΡΩΣΙΜΑ 20,00

92 ΛΟΥΠΙΝΟ 11,00

93 ΛΥΚΙΣΚΟΣ 66,40

94 ΛΩΤΟΣ 76,00

95 ΜΑΝΙΤΑΡΙΑ PLEUROTUS 5000,00

96 ΜΑΝΙΤΑΡΙΑ 82,50

97 ΜΑΡΟΥΛΙ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 350,00

98 ΜΑΡΟΥΛΙ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 229,30

99 ΜΑΡΟΥΛΙ ΥΨΗΛΟΥ ΤΟΛ 350,00

100 ΜΑΣΤΙΧΑ 90,00

101 ΜΕΛΛΙΣΟΧΟΡΤΟ 3,00

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΝΑ ΣΤΡΕΜΜΑ

102 ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 350,00

103 ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 140,00

104 ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ ΥΨΗΛΟΥ ΤΟΛ 350,00

105 ΜΕΣΠΙΛΑ (ΜΟΥΣΜΟΥΛΑ 52,00

106 ΜΗΔΙΚΗ ΣΑΝΟΣ 12,30

107 ΜΗΔΙΚΗ ΣΠΟΡΟΣ 24,00

108 ΜΗΛΙΑ 100,00

109 ΜΠΑΜΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 95,00

110 ΜΠΑΜΙΑ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 215,00

111 ΜΠΑΝΑΝΕΣ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 300,00

112 ΜΠΑΝΑΝΕΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 100,00

113 ΜΟΥΡΙΕΣ 50,00

114 ΝΕΚΤΑΡΙΝΙΑ 70,00

115 ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΨΗ ΟΙΝΟ−
ΠΟΙΗΣΙΜΩΝ ΠΟΙΚΙΛΙΩΝ (ΕΚΡΙ−
ΖΩΣΗ)

1,00

116 ΠΑΤΑΤΑ ΑΝΟΙΞΙΑΤΙΚΗ 35,80

117 ΠΑΤΑΤΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΗ 35,80

118 ΠΑΤΑΤΑ ΦΘΙΝΟΠΩΡΙΝΗ 35,80

119 ΠΕΠΟΝΙ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 57,00

120 ΠΕΠΟΝΙ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 45,00

121 ΠΕΠΟΝΙ ΥΨΗΛΟΥ ΤΟΛ 57,00

122 ΠΕΠΟΝΙ ΧΑΜΗΛΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 45,00

123 ΠΙΠΕΡΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 95,00

124 ΠΙΠΕΡΙΑ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 347,50

125 ΠΙΠΕΡΙΑ ΥΔΡΟΠΟΝΙΚΗ 347,50

126 ΠΙΠΕΡΙΑ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 236,30

127 ΠΙΠΕΡΙΑ ΥΨΗΛΟΥ ΤΟΛ 347,50

128 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ ΒΑΛΕΝΤΣΙΑ 85,00

129 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ ΚΟΙΝΑ 92,50

130 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ ΟΜΦΑΛΟΦΟΡΑ 92,50

131 ΡΕΒΥΘΙΑ 22,00

132 ΡΗΤΙΝΗ ΑΝΑ ΣΤΡΕΜΜΑ 9,00

133 ΡΙΓΑΝΗ−ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ 70,00

134 ΡΟΔΑΚΙΝΑ 71,00

135 ΡΟΔΑΚΙΝΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ 72,50

136 ΡΟΔΙΑ 50,00

137 ΡΥΖΙ 11,00

138 ΣΙΚΑΛΗ 2,00

139 ΣΙΤΑΡΙ ΜΑΛΑΚΟ 2,00

140 ΣΙΤΑΡΙ ΣΚΛΗΡΟ 2,00

141 ΣΚΟΡΔΑ ΞΕΡΑ 206,00

142 ΣΚΟΡΔΟ ΝΩΠΟ 160,00

143 ΣΟΓΙΑ 11,80

144 ΣΟΡΓΟ (ΣΚΟΥΠΑ ) 20,00

145 ΣΟΥΣΑΜΙ 66,40

146 ΣΠΑΝΑΚΙ 140,00



16908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΝΑ ΣΤΡΕΜΜΑ

147 ΣΠΑΡΑΓΓΙΑ 91,00

148 ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΗ (ΜΠΑΜΙΑΣ−
ΠΙΠΕΡΙΑΣ)

105,00

149 ΣΤΑΦΙΔΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΞΕΡΗ 85,00

150 ΣΤΑΦΙΔΑ ΣΟΥΛΤΑΝΙΝΑ ΝΩΠΗ 85,00

151 ΣΤΑΦΙΔΑ ΣΟΥΛΤΑΝΙΝΑ ΞΕΡΗ 95,00

152 ΣΤΡΕΛΙΤΖΙΑ 1300,00

153 ΣΥΚΑ ΝΩΠΑ 60,00

154 ΣΥΚΑ ΞΕΡΑ 45,00

155 ΤΟΜΑΤΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 77,40

156 ΤΟΜΑΤΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ ΥΠΑΙ−
ΘΡΟΥ

240,00

157 ΤΟΜΑΤΑ ΟΨΙΜΗ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙ−
ΟΥ 2Η ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ

800,00

158 ΤΟΜΑΤΑ ΠΡΩΙΜΗ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙ−
ΟΥ 1Η ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ

800,00

159 ΤΟΜΑΤΑ ΥΔΡΟΠΟΝΙΑΣ 800,00

160 ΤΟΜΑΤΑ ΥΨΗΛΟΥ ΤΟΛ 800,00

161 ΤΟΜΑΤΟΠΙΠΕΡΙΑ 22,25

162 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 1300,00

163 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 400,00

164 ΤΡΙΦΥΛΛΙ ΕΤΗΣΙΟ 11,00

165 ΤΡΟΥΦΑ 500,00

166 ΤΣΑΪ ΒΟΥΝΟΥ 70,00

167 ΦΑΚΕΛΩΤΗ 3,00

168 ΦΑΚΕΣ 22,00

169 ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ 95,00

170 ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ ΝΩΠΑ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 190,00

171 ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ ΟΨΙΜΑ ΘΕΡΜΟΚΗ−
ΠΙΟΥ 2Η ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ

325,00

172 ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ ΥΨΗΛΟΥ ΤΟΛ 325,00

173 ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ ΠΡΩΙΜΑ ΘΕΡΜΟ−
ΚΗΠΙΟΥ 1Η ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ

325,00

174 ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ ΓΙΓΑΝΤΕΣ ΕΛΕΦΑ−
ΝΤΕΣ − ΦΑΣΟΛΙΑ ΜΕ ΥΠΟΣΤΥ−
ΛΩΣΗ

70,00

175 ΦΑΣΟΛΙΑ ΞΕΡΑ 23,00

176 ΦΑΣΟΛΙΑ ΠΛΑΚΕ−ΦΑΣΟΛΙΑ ΜΕ 
ΥΠΟΣΤΗΛΩΣΗ

70,00

177 ΦΑΣΟΛΙ ΛΗΜΝΟΥ ΞΗΡΙΚΟ 23,00

178 ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΑ 25,00

179 ΦΡΑΟΥΛΕΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ−ΦΡΑΟΥ−
ΛΕΣ

235,00

180 ΦΡΑΟΥΛΕΣ ΥΨΗΛΟΥ ΤΟΛ 235,00

181 ΦΡΑΟΥΛΕΣ ΧΑΜΗΛΗΣ ΚΑΛΥ−
ΨΗΣ

235,00

182 ΦΥΣΤΙΚΙ ΑΙΓΙΝΗΣ 47,20

183 ΦΥΣΤΙΚΙ ΚΕΛΥΦΩΤΟ 47,20

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΝΑ ΣΤΡΕΜΜΑ

184 ΦΥΤΑ ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΑ 
ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΑ ΦΥΤΑ ΕΞΩΤΕΡΙ−
ΚΟΥ ΧΩΡΟΥ

470,00

185 ΦΥΤΩΡΙΑ ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΩΝ 930,00

186 ΦΥΤΩΡΙΑ ΕΛΑΤΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΔΑΣΙΚΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ

95,00

187 ΦΥΤΩΡΙΑ ΕΛΙΑΣ 750,00

188 ΦΥΤΩΡΙΑ ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΩΝ 490,00

189 ΦΥΤΩΡΙΑ ΚΑΡΠΟΦΟΡΩΝ ΔΕΝ−
ΔΡΩΝ ΚΑΙ ΘΑΜΝΩΝ

490,00

190 ΦΥΤΩΡΙΑ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ 930,00

191 ΧΡΥΣΑΝΘΕΜΑ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΟΥ 1300,00

192 ΧΡΥΣΑΝΘΕΜΑ ΥΠΑΙΘΡΟΥ 400,00

ΖΩΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ

193 ΑΓΕΛΑΔΕΣ ΓΑΛ/ΓΗΣ 120,00

194 ΑΓΕΛΑΔΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗΣ ΒΟ−
ΣΚΗΣ

58,00

195 ΑΓΕΛΑΔΕΣ ΜΙΚΤΗΣ ΚΑΤΕΥ−
ΘΥΝΣΗΣ

105,00

196 ΑΙΓΕΣ ΜΕ ΤΑ ΠΑΡΑΓΩΓΑ ΤΟΥΣ 20,00

197 ΑΜΙΓΗΣ ΠΑΧΥΝΣΗ ΑΜΝΟΕΡΙ−
ΦΙΩΝ

2,00

198 ΓΟΥΝΟΦΟΡΑ 5,00

199 ΙΝΔΙΑΝΟΙ (ΓΑΛΟΠΟΥΛΕΣ ) 0,40

200 ΜΟΝΟΠΛΑ 20,00

201 ΚΟΤΕΣ ΑΥΓΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 0,45

202 ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 0,08

203 ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ ΚΡΕΟΠΑΡΑΓΩ−
ΓΗΣ−ΦΑΣΟΝ

0,05

204 ΚΟΥΝΕΛΙΑ 0,50

205 ΛΑΓΟΙ 0,50

206 ΜΕΛΙΣΣΟΣΜΗΝΗ ΚΥΨΕΛΕΣ ΔΙ−
ΠΛΕΣ

10,01

207 ΜΕΛΙΣΣΟΣΜΗΝΗ, ΚΥΨΕΛΕΣ 7,70

208 ΑΜΙΓΗΣ ΠΑΧΥΝΣΗ ΜΟΣΧΩΝ 18,00

209 ΟΡΤΥΚΙΑ ΕΚΤΡΟΦΗΣ 0,11

210 ΠΑΠΙΕΣ 0,08

211 ΠΕΡΔΙΚΕΣ ΕΚΤΡΟΦΗΣ 0,21

212 ΠΡΟΒΑΤΑ 17,00

213 ΣΤΡΟΥΘΟΚΑΜΗΛΟΙ 30,00

214 ΑΜΙΓΗΣ ΠΑΧΥΝΣΗ ΧΟΙΡΩΝ 8,00

215 ΦΑΣΙΑΝΟΙ 0,21

216 ΧΗΝΕΣ 0,08

217 ΧΟΙΡΟΜΗΤΕΡΕΣ 77,00

218 ΜΕΤΑΞΟΣΚΩΛΗΚΕΣ (Α: έως 10 
κουτιά και Β: από 11 κουτιά και 
άνω)

(Α) 70,
(Β) 60

219 ΣΑΛΙΓΚΑΡΙΑ 365,00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 16909

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ

F
    Αριθ. οικ.10152/59885 (2)
Μερική διόρθωση, τροποποίηση και συμπλήρωση της με 

υπ’ αριθμ. 1410/9626/2.2.2011 απόφασης της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί−
ας− Στερεάς Ελλάδας περί κατάταξης προσωπικού 
στις οργανικές και προσωποπαγείς θέσεις της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς Ελλά−
δας, που από την 1η Ιουλίου 2011 θα ενταχθεί στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας και στην Περιφέρεια Στερε−
άς Ελλάδας (ΦΕΚ 388 Β΄).

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των αρθρ. 23 και 26 του Π.Δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας − Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

3. Τις αριθμ. 71743/14−12−2010 και 73951/27−12−2010 εγκυ−
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Τις αριθμ. 9695/117037/29−7−2010, 11097/131628/26−
8−2010 και 14827/190950/ 3−12−2010 αποφάσεις με τις 
οποίες μετατάχθηκαν οι παρακάτω υπάλληλοι στην 
Περιφέρεια Θεσσαλίας και τις αριθμ. 164122/5450/6−8−
2010, 98878/7710/3−12−2010 και 104229/8146/16−12−2010 
αποφάσεις με τις οποίες μετατάχθηκαν οι παρακάτω 
υπάλληλοι στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας.

5. Το γεγονός ότι οι προσωποπαγείς θέσεις που προ−
βλέπονται από το Π.Δ. 138/2010 (Α231) δεν επαρκούν για 
την κατάταξη του προσωπικού και είναι αναγκαίο να 
συσταθούν επιπλέον προσωποπαγείς θέσεις για την 
κατάταξη του προσωπικού, αποφασίζουμε:

Τη μερική διόρθωση, τροποποίηση και συμπλήρωση 
της με υπ’ αριθμ. 1410/9626/2.2.2011 απόφασης της Γενι−
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί−
ας− Στερεάς Ελλάδας περί κατάταξης προσωπικού στις 
οργανικές και προσωποπαγείς θέσεις της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς Ελλάδας, που 
από την 1η Ιουλίου 2011 θα ενταχθεί στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας και στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
388 Β΄), ως εξής:

1. Διορθώνουμε την ανωτέρω απόφαση, η οποία έχει 
δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 388/τ.Β΄/14.3.2011, ως εξής:

α. στη σελίδα 5806 στον 18ο στίχο εκ των άνω, στο 
σημείο 15 διορθώνεται το εσφαλμένο πατρώνυμο «Νι−
κόλαος» στο ορθό «Απόστολος».

β. στη σελίδα 5806 στον 22ο στίχο εκ των άνω, στο 
σημείο 19 διορθώνεται το εσφαλμένο επώνυμο «Λάτσι−
ος» στο ορθό «Λέτσιος».

γ. στη σελίδα 5808 στον 7ο στίχο εκ των άνω, στο 
σημείο 80 διορθώνεται ο εσφαλμένος βαθμός «Γ΄» στον 
ορθό «Β΄».

δ. στη σελίδα 5808 στον 10ο στίχο εκ των άνω, στο 
σημείο 83 διορθώνεται ο εσφαλμένος βαθμός «Γ΄» στον 
ορθό «Β΄».

ε. στη σελίδα 5808 στον 11ο στίχο εκ των άνω, στο 
σημείο 84 διορθώνεται ο εσφαλμένος βαθμός «Γ΄» στον 
ορθό «Β΄».

στ. στη σελίδα 5813 στον 17ο στίχο εκ των άνω, στο 
σημείο 1 (της κατηγορίας: 3. Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαί−
ου Αορίστου Χρόνου με οργανική θέση−Α. Περιφέρεια 
Θεσσαλίας) διορθώνεται ο εσφαλμένος βαθμός «Β΄» στον 
ορθό «Α΄» καθώς και η ειδικότητα από το εσφαλμένο 
«Προσωπικού Η/Υ» στο ορθό «Προγραμματιστών Η/Υ».

2. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την ανωτέρω 
απόφαση, η οποία έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 388/
τ.Β΄/14.3.2011, ως εξής:

α. στη σελίδα 5814, στον στίχο 7 από το τέλος, δια−
γράφεται το εξής όνομα (λόγω ανυπαρξίας του):

A/
A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΒΑ
Θ

Μ
Ο

Σ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

18 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Δ ΠΕ
(5−ετ) 

ΠΕ ΓΕΩΤΕ−
ΧΝΙΚΩΝ ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ

β. στη σελίδα 5814, στον στίχο 8 από το τέλος, δια−
γράφεται το εξής όνομα (λόγω εσφαλμένης κατάταξής 
του σε προσωποπαγή θέση ΙΔΑΧ προσωπικού):

A/
A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΒΑ
Θ

Μ
Ο

Σ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

17 ΠΑΠΑΔΟΥΛΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

γ. στη σελίδα 5814, στον στίχο 9 από το τέλος, δια−
γράφεται το εξής όνομα (λόγω εσφαλμένης κατάταξής 
του σε προσωποπαγή θέση ΙΔΑΧ προσωπικού):

A/
A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΒΑ
Θ

Μ
Ο

Σ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

16 ΜΟΥΣΜΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α ΤΕ
ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

δ. στη σελίδα 5814, στον στίχο 10 από το τέλος, δια−
γράφεται το εξής όνομα (λόγω διπλοεγγραφής):

A/
A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΒΑ
Θ

Μ
Ο

Σ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

15 ΠΑΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Β ΤΕ
ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ε. στη σελίδα 5814, στον στίχο 23 εκ των άνω, διαγρά−
φεται το εξής όνομα (λόγω εσφαλμένης κατάταξής του 
σε προσωποπαγή θέση ΙΔΑΧ προσωπικού):

A/
A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΒΑ
Θ

Μ
Ο

Σ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

4 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α ΤΕ ΤΕ 
ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ

στ. στη σελίδα 5808 μετά τον στίχο 13ο εκ των άνω 
(μετά το σημείο 87) συμπληρώνονται τα εξής ονόμα−
τα (λόγω κατάταξής του σε οργανικές θέσεις μονίμου 
προσωπικού):



16910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

A/
A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΒΑ
Θ

Μ
Ο

Σ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

88 ΜΟΥΣΜΟΥ−
ΛΗΣ

ΚΩΣΤΑΝΤΙ−
ΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α ΤΕ

ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

89 ΠΑΠΑΔΟΥΛΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α ΠΕ
ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ζ. στη σελίδα 5809 στο στίχο 8 εκ των άνω (22. Επί−
σκοπος Κωνσταντίνος του Ιωάννη), συμπληρώνεται στη 
στήλη «ειδικότητα», η ειδικότητα «Εργοδηγός».

η. στη σελίδα 5811 μετά το στίχο 24 εκ των άνω (μετά 
το στοιχείο 55) προστίθεται το εξής όνομα:

A/
A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΒΑ
Θ

Μ
Ο

Σ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

56 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α ΤΕ ΤΕ 
ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 31 Μαΐου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ  





ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011810906110008*

16912−16916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-27T08:50:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




